УВЕДОМЛЕНИЕ

     о подготовке проекта постановления Администрации города Омска

«Об утверждении Порядка согласования паспорта цветового решения фасадов

здания, строения, сооружения на территории города Омска»

 1. Вид, название проекта нормативного правового акта:

 Проект постановления Администрации города Омска «Об утверждении

Порядка согласования паспорта цветового решения фасадов здания, строения,

сооружения на территории города Омска»

 2. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта:
 Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

Омска.

 3. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного

правового акта:

Проект постановления Администрации города Омска «Об утверждении

Порядка согласования паспорта цветового решения фасадов здания, строения,

сооружения на территории города Омска» разработан с целью установления

Порядка рассмотрения и согласования паспортов цветового решения фасадов

зданий, строений, сооружений города Омска в рамках получения ордера на

производство работ в соответствии с Решением Омского городского Совета

от 25.07.2007 № 45 «О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и

порядка на территории города Омска».

 4. Описание проблемы, на решения которой направлен предлагаемый

способ регулирования:

Отсутствие утвержденной процедуры согласования паспорта цветового

решения фасадов здания, строения, сооружения на территории города Омска.

 5. Круг действия, а также сведения о вступлении постановления

в силу:

 Правообладатели, пользователи зданий, строений, сооружений, земельных

участков, на которых размещены здания, строения, сооружения, расположенных

на территории города Омска.

Планируемый срок вступления в силу – I квартал текущего года.

Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 6. Краткое изложение цели регулирования и общая характеристика

соответствующих общественных отношений:

 Проектом постановления Администрации города Омска

«Об утверждении Порядка согласования паспорта цветового решения фасадов

здания, строения, сооружения на территории города Омска» устанавливаются

требования к составу паспорта цветового решения фасадов здания, строения и

сооружения, связанного с ремонтом, покраской фасадов, изменением

архитектурного облика жилых, нежилых зданий (за исключением объектов

культурного наследия), основания для отказа в согласовании паспорта цветового

решения фасадов здания, строения, сооружения.

 7. Срок, в течение которого принимаются предложения в связи

с размещением уведомления:

 Предложения к проекту постановления Администрации города Омска

«Об утверждении Порядка согласования паспорта цветового решения фасадов

здания, строения, сооружения на территории города Омска» разработчиком

проекта принимаются в течение 7 календарных дней после даты размещения

данного уведомления.

 8. Электронные, почтовый адреса, на которые принимаются

предложения в связи с размещением уведомления:

 644099, г. Омска, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, кабинет 429

 Email: deparch@admomsk.ru или тел. (8-3812) 21-67-26

Заместитель Мэра города Омска,

директор департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города Омска                           М.В. Губин

mailto:deparch@admomsk.ru